
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 5(4242)  
2019 m. sausio 28 d. – vasario 3 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
21 pamoka XXI amžiui / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 

381 p.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-427-354-4 (įr.) 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Bendravimas su dolmenų išminčiais : Kaukazo šventvietės / Liudmila Michailovna Kupcova ; [iš rusų kalbos vertė 
Aldona Purvinytė]. – [Lodiškė, Marijampolės r.] : Giminės sodybų bendruomenė, 2015-    . 

Kn. 7 : galia, atbudimas, sveikatingumas, meilė… : dolmenai, galios vietos ir šviesos šventyklos : kaimas 
Vozroždienijie ir apylinkės, Krasnodaro krašto miestas Gelendžikas. – 2018. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
95376-5-8 

 
Homo ludens : mėginimas apibrėžti kultūros žaidiminį elementą / Johan Huizinga ; iš nyderlandų kalbos vertė 

Antanas Gailius ; [fotografas Romualdas Požerskis]. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 357, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-609-8168-66-2 

 
Mindfuck meilė : kodėl patys sau trukdome mylėdami ir kaip tai galime pakeisti / Petra Bock ; iš vokiečių kalbos 

vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 213, [2] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3598-3 
 
Norų magija : [knyga apie tai, kaip pagauti angelą ir priversti jį kiekvieną rytą tave pakutenti] / Luka de Luna. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 160, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3557-0 
 
Rizikos ir atsako į intervencijas artimiausioje ateityje vertinimas : paauglių versija : START: AV vertinimo vadovas / 

Jodi L. Viljoen, Tonia L. Nicholls, Keith R. Cruise ... [et al.] ; [vertė Virginija Klimukienė, Mykolas Baltrūnas ir Laura 
Ustinavičiūtė]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2018]. – 124 p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-417-168-0 

 
Savivoka : prasmingas pokalbis su savimi, kad geriau pažintume save ir aplinką / Mindaugas Žebrauskas. – 

Vilnius : BALTO print, 2018. – 121, [2] p.. – ISBN 978-609-8193-15-2 (įr.) 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Pakviesti būti bendruomene : gyvenimo bendrystės dvasingumu gairės / parengė Tom Ess, Terry Gunn, Emilie 
Christy, Chiara Zanzucchi ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Čaplikaitė]. – Vilnius : Fokoliarų judėjimas Lietuvoje, [2018]. – 
86 p. : iliustr., portr. + 1 broš. (15 p.). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95063-1-9 

 
 POLITIKA 

 
Gyvenimo kelias: visuomeninė veikla / Laura Ruplėnaitė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 79, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-8072-77-8 (įr.) 
 
Laisvės premija = Freedom Prize / [Lietuvos Respublikos Seimas] ; [sudarė Valdas Sinkevičius] ; [vertė Aušra 

Lazauskienė, Jolanta Olechnovič, Ona Pometko ... [et al.] ; [tekstus parengė Vilma Akmenytė-Ruzgienė, Žydrūnas 
Mačiukas, Nerijus Vėta]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2018. – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8143-03-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvos 100-mečio vadovai / [sudarytojas Algirdas Aušra] ; [autoriai Audronė Filimanavičienė, Dalia 
Žvirinskienė, Aurika Usonienė ... [et al.]. – Vilnius : Baltijos media centras, 2018-    . 

Kn. 1. – 2018. – 77, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96061-0-1 
 
Lietuvos metinė strateginė apžvalga / Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, Vilniaus universiteto 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Vytauto Didžiojo universiteto Politikos mokslų ir diplomatijos 
fakultetas ; redakcinė kolegija: atsakingasis redaktorius Gediminas Vitkus ... [et al.]. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija, 2018. – ISSN 1648-8016 

T. 16 (2017/18). – 2018. – 442, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 140 egz. 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Karinis valstybės rengimas / [Vytautas Bulvičius] ; [įvadas: Gintautas Jakštys]. – [Fotogr. leid.]. – Vilnius : [BALTO 
print], 2018. – 332, [5] p. : portr.. – ISBN 978-609-8193-13-8 (įr.) 

 
Lithuanian defence system: facts and trends, 2018. – [Vilnius] : [Ministry of National Defence of the Republic of 

Lithuania], 2018. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-412-157-9 
 
Vytauto Didžiojo karo muziejus … metais : almanachas / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; spaudinių rengimo 

leidybai komisija: pirmininkė – Lina Kasparaitė-Balaišė … [et al.]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministerija, 2018. – ISSN 2029-3259 

2017. – 2018. – 322, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz. 
 
Žinau tavo vardą : Tauro apygardos partizanų slapyvardžių vardynas / Justinas Sajauskas. – Vilnius : Karminas, 

2009-    . 
D. 2. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2018. – 125, [1] p. : faks.. – ISBN 978-609-8031-00-3 (klaidingas) 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Gamtamokslinis ugdymas = Natural science education = Естественнонаучное образование / Scientific 

Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et 
al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ : Scientia Socialis, 2018. – ISSN 1648-939X 

Vol. 15, no. 2 (2018). – 2018. – P. 56-89 : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

Programa „Obuolio draugai“ : mes galime įveikti : parama vaikui sudėtingose gyvenimo situacijose : pedagogo 
profesinio meistriškumo tobulinimo vadovas : dvejų metų ankstyvosios prevencijos programa: „Zipio draugai“ (I dalis) 
ir „Obuolio draugai“ (II dalis) / Ieva Bieliauskienė, Ona Monkevičienė, Aurelija Okunauskienė ; [dailininkė Asta 
Puikienė]. – Vilnius : Vaiko labui [i.e. Spaudos departamentas], 2019. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95553-9-3 

 
Švenčių žaidimai : rinkinys / [teksto autorė Alina Vyšniauskienė] ; [iliustratorė Jolanta Meškauskienė]. – [Vilnius] : 

[BALTO print] ; [Kaunas] : Maketonas, [2018]. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8193-18-3 
(ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-609-8233-15-5 (klaidingas) 

 
Švietimas: politika, vadyba, kokybė = Education: policy, management and quality = Образование: политика, 

менеджмент, качество / Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis 
redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“, 2018. – 
ISSN 2029-1922 

Vol. 10, no. 2 (2018). – 2018. – P. 58-97 : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

 MEDICINA 
 

Alternatyvioji medicina : mitai ir tiesa : akupunktūra, homeopatija, chiromantija, gydymas žolelėmis / Simon 
Singh, Edzard Ernst ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 414, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3600-3 

Pasyvios ir aktyvios metodikos laikysenai koreguoti : mokomoji knyga / Asta Gedvilė ; Klaipėdos valstybinė 
kolegija. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 81, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-366-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sklandaus kalbėjimo sutrikimai: teorija ir praktika : vadovėlis aukštosioms mokykloms / Regina Ivoškuvienė, 
Vilma Makauskienė ; Šiaulių universitetas. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2019. – 374, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-454-353-1 (įr.) 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Aukšta įtampa laivuose mechanikams ir elektromechanikams : [projekto „Lietuvos ir Latvijos elektros inžinerijos 

ir aukštosios įtampos technologijų specialistų judumo ir įsidarbinimo galimybių didinimas“ leidinys] / Gintvilė 
Šimkonienė ; Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla. – Klaipėda : [Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla], 2018. – 111, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8160-21-5 

 
Aukštosios įtampos įrenginių parametrų matavimas : [projekto „Lietuvos ir Latvijos elektros inžinerijos ir 

aukštosios įtampos technologijų specialistų judumo ir įsidarbinimo galimybių didinimas“ leidinys] / [Nerijus 
Baršiukaitis]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2018]. – 27, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-417-
167-3 

 
Automobilių eksploatacija ir remontas : laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Arūnas Tautkus, Diana 

Micevičienė, Donatas Aviža, Jonas Valickas ; Kauno technologijos universitetas, Technologijų katedra. – Panevėžys : 
Panevėžio spaustuvė, 2017. – 90 p. : iliustr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-8072-60-0 

 
Elektrinių ir pastočių elektros įranga : [projekto „Lietuvos ir Latvijos elektros inžinerijos ir aukštosios įtampos 

technologijų specialistų judumo ir įsidarbinimo galimybių didinimas“ leidinys] / [Kęstutis Gudaitis]. – [Vilnius] : [Baltijos 
kopija], [2018]. – 27, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-417-166-6 

 
Laboratoriniai darbai laivų mechanikams ir elektromechanikams : [projekto „Lietuvos ir Latvijos elektros 

inžinerijos ir aukštosios įtampos technologijų specialistų judumo ir įsidarbinimo galimybių didinimas“ leidinys] / Jelena 
Dikun ; Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla. – Klaipėda : [Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla], 2018. – 47, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8160-19-2 

 
Vėjo malūnai : [albumas] / [sudarytojas Zenonas Baubonis] ; [aeronuotraukų autorius Saulius Kvietka]. – [Utena] : 

[Utenos Indra] ; Vilnius : Kultūros paveldo išsaugojimo pajėgos, 2018. – 122, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-455-425-4 (įr.) 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Pokalbiai apie melioraciją Lietuvoje / Įmonių asociacija „Melioracijos ir hidrotechnikos projektai“. – Vilnius : 

Puntukas, 2009-    . 
[D.] 4 : seminaro pranešimai : tema „Esamų melioracijos sistemų rekonstravimo reikalavimų metodika“ : 

melioracijos specialistų (statinių projekto, statinių projekto vykdymo priežiūros, statinių statybos, statinių statybos 
techninės priežiūros vadovų) kvalifikacijos kėlimas / [sudarytojas Zenonas Kinderis]. – Vilnius : Spaudmeta, 2018. – 
253, [2] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8082-33-3 

 
Viešųjų erdvių kokybės standartai, 2018. Želdinių priežiūra / [iš olandų kalbos vertė UAB „Eurotradus“]. – 

[Kaunas] : Optimus monitus, 2018. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96028-0-6 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Eiti kiaurai sienas : [menininkės atsiminimai] / Marina Abramović ir James Kaplan ; iš anglų kalbos vertė Emilija 
Ferdmanaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 422, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-
609-427-353-7 (įr.) 

 
Ekslibrisai atkurtai Lietuvai : tarptautinės ekslibrisų parodos [„Atkurtai Lietuvos nepriklausomybei – 100“] 

katalogas [2018, Vilnius] / Lietuvos dailininkų sąjunga, Gariūnų verslo ir kultūros parkas ; katalogo sudarytojas ir 
parodos koordinatorius Alfonsas Čepauskas ; [pratarmės Tomo Baranausko ir Austėjos Mikuckytės-Mateikienės]. – 
Vilnius : [Ars Longa], 2018. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-95753-3-9 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Julijos Vaitkutės-Rudienės tapybos, dažymo, lipdymo darbai : [albumas]. – Vilnius : [J. Vaitkutė-Rudienė], 2017. – 
207, [7] p. : iliustr.. – (Įr.) 

 
Vaizdai ir veidai : [fotoalbumas] / Kazys Daugėla ; [sudarytojas Antanas Skaisgiris] ; [tekstų autoriai Margarita 

Matulytė, Antanas Skaisgiris]. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2018]. – 311, [1] p. : iliustr., faks.. – (Vilniaus 
aukciono biblioteka). – ISBN 978-609-8014-21-1 (įr.) 

 
Witkacy. Plėšrūniškas protas. – [Vilnius] : Aukso žuvys, [2018]. – 470, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-609-8120-38-7 (įr.) 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
 

Acta linguistica Lithuanica / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Grasilda Blažienė. – Vilnius : Lietuvių 
kalbos institutas, 2018. – ISSN 1648-4444 

[T.] 78. – 2018. – 265, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 200 egz. 
[T.] 79. – 2018. – 287, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 200 egz. 

 
Akmenės apylinkių tekstai / sudarė Lina Murinienė ; [įvadą ir komentarus parengė Lina Murinienė]. – Vilnius : 

Lietuvių kalbos institutas, 2018. – 189, [2] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – (Tarmių tekstynas, ISSN 1822-6752). – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-222-5 (įr.) 

 
Kalbos istorijos ir dialektologijos problemos : [straipsnių rinkinys] / Lietuvių kalbos institutas ; [redaktorių 

kolegija: Danguolė Mikulėnienė (vyr. redaktorė) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2005-    . – ISBN 9986-
668-71-9 (įr.) 

[D.] 5 / [sudarė Rima Bakšienė, Nadežda Morozova]. – 2018. – 335, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-411-224-9 

 
Kalbos normos ir jų savireguliacija interneto bendruomenėje : monografija / Rita Miliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių 

kalbos institutas, 2018. – 511, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-411-219-5 (įr.) 
 
Leipalingio apylinkių tekstai / sudarė Asta Leskauskaitė ; [įvadą ir komentarus parengė Asta Leskauskaitė]. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2018. – 230, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – (Tarmių tekstynas, ISSN 1822-
6752). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-223-2 (įr.) 

 
Lietuviškos informatikos ir kompiuterijos terminijos tyrimai : monografija / Albina Auksoriūtė, Jolanta 

Gaivenytė-Butler, Solvita Labanauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2018. – 438, [2] p. : iliustr., 
diagr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-609-411-225-6 (įr.) 

 
Lietuvos vietovardžių žodynas / Lietuvių kalbos institutas ; [redaktorių kolegija: Laimutė Balode … [et al.]. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2009-    . – ISBN 978-9955-704-71-3 
T. 3, G–H / [Veronika Adamonytė, Laimutis Bilkis, Grasilda Blažienė ... [et al.] ; [redaktorių kolegija: Laimutis 

Bilkis (ats. redaktorius) … [et al.]. – [2018]. – XXXIV, 380, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-411-214-0 (įr.) 
 
Rytų aukštaičiai širvintiškiai : mokomoji knyga / Lietuvių kalbos institutas ; sudarė Žaneta Markevičienė, Aurimas 

Markevičius, Valdimantas Markevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2018. – 162, [1] p. : iliustr., portr., žml. + 1 
garso diskas (CD). – (Lietuvių kalbos tarmės mokyklai). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-411-220-1 (įr.) 

 
Terminologija = Terminology = Терминология / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Albina 

Auksoriūtė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, [2018]. – ISSN 1392-267X 
[T.] 25. – [2018]. – 257, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz. 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Alsuoti gyvenimą : [eilėraščiai] / Rima Tunkūnienė ; [iliustracijos R. Tunkūnienės]. – Panevėžys : [Panevėžio 
spaustuvė], 2018. – 102, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8072-74-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Atidarau duris – išleidžiu mintis : eilėraščiai / Vaclovas Matažinskas. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 219, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8171-42-6 

 
Eunucho šešėlis : [romanas] / Jaume Cabré ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 390, [2] p. : geneal. schem., nat.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3543-3 (įr.) 
 
Grožis lyg žaizda : [romanas] / Eka Kurniawan ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelerienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, 

[2018]. – 454, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-338-4 (įr.) 
 
Iškilimo šulinys : [romanas] / Brandon Sanderson ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 877, [2] p. : žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3583-9 (įr.) 
 
Kvepiantis, skambantis laikas : esė / Česlovas Skaržinskas. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 189, [3] p.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-8219-12-8 
 
Nerimstantis Tėvynės ilgesys : eilėraščiai / Jonas Žibūda. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 181, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8171-43-3 
 
Pakelių žydėjimo šviesa : novelės / Danutė Montvilaitė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 107, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8072-79-2 
 
Pakelk akis : [poezija] / Ona Rašytė ; iliustracijų autorė Edita Jakubčionytė. – [Kaunas] : [R. Kvedarienė], [2019]. – 

221, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-475-254-4 (įr.) 
 
Praeities gylė : eilėraščiai / Rimantas Pigaga. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 140, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8171-41-9 
 
Prisiminkit mane, prisiminkit… / Česlovas Stonys. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 191, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 

978-609-8219-11-1 
 
Rožių dvaras : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 382, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 

978-609-01-3554-9 (įr.) 
 
Skrydis vingiuotais poezijos takeliais / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – 

Kaunas : V. Šiaudytis, 2019. – 128 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-255-1 
 
Žaidimas ir pramoga : [romanas] / James Salter ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – [Vilnius] : Kitos 

knygos, [2019]. – 206, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-364-3 
 
Žaltiūm Žemė : [kūrybos rinktinė] / Irena Stražinskātė-Glinskienė. – Telšē : Spaudos lankas, 2019. – 166, [9] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-627-49-4 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Atsiprašau! : [romanas] / Carry Slee ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita Urnikytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 
213, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3572-3 (įr.) 

 
Hanija, Šviesos Riterė : [romanas] / Silvana De Mari ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2019. – 236, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-555-5 (įr.) 
 
Ilga kelionė / Martin Widmark ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis ; iliustravo Emilia Dziubak. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2019. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-556-2 (įr.) 
 
Kaip kiškis mokėsi drąsos / Nicola Kinnear ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3348-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kialulo : miniaturaj rakontoj / Vytautas Petkevičius ; pentristo Albina Makūnaitė ; [tradukis Telesforas 
Lukoševičius, Palmira Lukoševičienė]. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-8072-76-1 

 
Mama, aš tave myliu / [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [15] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3448-1 
 
Prienų krašto vyturiai : Prienų rajono mokinių kūrybos almanachas / Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – ISSN 2029-0438 
Kn. 16 / sudarė Dalia Bredelienė. – 2018. – 138, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 
Raganėlė Vinė reguliuoja eismą : [keturios nepaprastos istorijos] / Laura Owen ir Korky Paul ; iš anglų kalbos 

vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-441-559-3 (įr.) 

 
Tara Hurangu Nagi, arba Neklaužados nuotykiai žemėje ir kosmose : neišgalvota istorija / Aleksandras 

Makejevas ; [iliustracijų dailininkė Ema Kručelytė]. – Vilnius : Muzikinė partija [i.e. Mini pasaulis], [2018]. – 126, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8240-01-6 (įr.) 

 
Tėti, aš tave myliu / [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [15] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3449-8 
 
Tikrieji balandžiai kovoja su nusikalstamumu / Andrew McDonald, Ben Wood ; iš anglų kalbos vertė Tomas 

Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-565-4 (įr.) 
 
Vaiduokliukas : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp ; 

iliustracijas nuspalvino Mathias Weber. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 108, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-441-558-6 (įr.) 

 
Viešnagė Vorynėje : [eilėraščiai ir pasakaitės vaikams] / Jonas Endrijaitis ; [dailininkė Rima Stasiūnaitė]. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2019. – 110, [1] p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-8219-13-5 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Dinozaurų parko herojus : [komiksai, galvosūkiai]. – Kaunas : Presa, [2019]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 
detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-21-5 

 
Sesučių gliukozių pasakos : virškinimo pasakos vaikams ir jų tėveliams : [edukacinė knygelė cukralige 

sergantiems vaikams ir jų tėvams] / Janina Edita Janulionytė ; [dailininkė Faustina Pavilonytė]. – Vilnius : Charibdė, 
[2019]. – 46, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-739-64-7 (įr.) 

 
Sugrįžimas į Hogvartsą : [galvosūkiai]. – Kaunas : Presa, [2019]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių 

rink.. – ISBN 978-609-8214-20-8 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Lietuvos archeologija / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: Laurynas Kurila (ats. redaktorius) … [et 

al.]. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018. – ISSN 0207-8694 
T. 44. – 2018. – 207, [1] p. : iliustr., žml. 
 

 KRAŠTOTYRA 
 

Pasvalys : [fotoalbumas] / [sudarė Valentinas Juraitis] ; [tekstų vertimai į anglų kalbą: Deimena Labanauskaitė]. – 
Vilnius : Vyzdys, 2018. – 135, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-705-31-4 (įr.) 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GEOGRAFIJA 
 

Ariogalos ir Betygalos kraštas : keliautojo žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona Almonaitienė. – Kaunas : 
Keliautojo žinynas, 2018. – 155, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8063-15-8 (įr.) 

 
 NATOS 

 
Adieu : obojui solo / Raminta Šerkšnytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2018. – 10, [1] p.. – 

Tiražas 75 egz.. – ISMN 979-0-59999-172-8. – Lietuvos muzikos informacijos centras LMIC 112 
 
Adieu : sopraniniam saksofonui solo / Raminta Šerkšnytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2018. – 10, [1] p.. – Tiražas 75 egz.. – ISMN 979-0-59999-173-5. – Lietuvos muzikos informacijos centras LMIC 113 
 
Aš toks = This is how I am : Lietuvos kompozitorių dainos vaikams / sudarytoja ir redaktorė Gintarė Skerytė. – 

Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2018. – 43, [1] p.. – (Edukacinė Lietuvos muzikos serija = Educational 
series of Lithuanian music). – Tiražas 250 egz.. – ISMN 979-0-59999-174-2. – Lietuvos muzikos informacijos centras 
LMIC ED09 

 
Concerto grosso, op. 6, no. 8 „Fatto per la notte di natale“ / [Arcangelo Corelli] ; [arranged for organ by Jarūnė 

Barkauskaitė]. – Vilnius : [BMK leidykla], 2017. – [11] p.. – Tiražas 10 egz.. – ISMN 979-0-706154-30-5 
 
Gėlių kalbėjimas = Flowers’ talk : dainų triptikai chorams / Laimis Vilkončius. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2018. – 19, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-59999-169-8. – Lietuvos muzikos informacijos 
centras LMIC 111 

 
Itališkos melodijos fleitai ir gitarai / [aranžuočių autorės ir sudarytojos Gailė Markevičienė ir Eglė Čekavičienė] ; 

[eilės: Inesa Astramsakitė-Januševičienė [i.e. Astramskaitė-Januševičienė] ; [iliustracijos: Guostė Markevičiūtė]. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 26, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706156-01-9 

 
Pingvinų pavasaris = The penguinsʼ spring : dainos vaikų chorui / Laimis Vilkončius. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2018. – 62, [1] p.. – (Edukacinė Lietuvos muzikos serija = Educational series of Lithuanian music). – 
Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-59999-168-1. – Lietuvos muzikos informacijos centras LMIC ED08 

 
Romanze, op. 50 / [Ludwig van Beethoven] ; [arranged for flute and organ by Jarūnė Barkauskaitė]. – [Vilnius] : 

[BMK leidykla], [2018]. – [8] p.. – Tiražas 10 egz.. – ISMN 979-0-706154-29-9 
 
Sonata : fleitai ir fortepijonui / Faustas Latėnas ; redaktoriai Giedrius Gelgotas (fleita), Indrė Baikštytė 

(fortepijonas) ; [vertėjas Darius Krasauskas]. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2018. – 54, [1] p. + 1 
part. (16 p.). – Tiražas 75 egz.. – ISMN 979-0-59999-179-7. – Lietuvos muzikos informacijos centras LMIC 110 

 
Sraigė ir žiogas = A snail and a grasshopper : pjesės jauniesiems pianistams 4 rankoms / Onutė Narbutaitė ; 

[vertėjas Romas Kinka]. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2018. – 15, [1] p.. – (Edukacinė Lietuvos 
muzikos serija = Educational series of Lithuanian music). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-59999-167-4. – Lietuvos 
muzikos informacijos centras LMIC ED07 

Tokia esu = This is who I am : dainos chorams / Laimis Vilkončius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 
centras, 2018. – 58, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-59990-777-4. – Lietuvos muzikos informacijos centras 
LMIC 114 

Vėjas man pasakė = The wind told me : dainų rinkinys / Teisutis Makačinas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, 2018. – 90, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-59999-170-4. – Lietuvos muzikos informacijos 
centras LMIC 109 

 ŽEMĖLAPIAI 
 

„Atiduok Tėvynei, ką privalai“ : Radviliškio rajono vietos, susijusios su partizaniniu judėjimu 1945–1954 metais / 
parengė Laura Prascevičiūtė. – Mastelis nepateikiamas. – Radviliškis : Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 
Paveldosaugos ir turizmo skyrius, 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dieveniškių istorinis regioninis parkas : turizmo schema. – 1:45 000. – [Poškonys, Šalčininkų r.] : [Dieveniškių 
istorinio regioninio parko direkcija], 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 
Kaišiadorių rajonas = Kaišiadorys district = Кайшядорский район : turistinis žemėlapis / Kaišiadorių TVIC 

[turizmo ir verslo informacijos centras] ; informaciją rengė Giedrė Streikauskaitė, Aurelijus Balčiūnas. – 1:100 000. – 
[Kaišiadorys] : Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 
Kėdainiai : turistinis žemėlapis / informaciją parengė Edita Mongirdaitė. – 1:20 000. – [Kėdainiai] : Kėdainių 

turizmo ir verslo informacijos centras, [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Kviečiame aplankyti Salantų regioninį parką / Salantų regioninis parkas. – 1:500 000. – [Salantai] : [Salantų 

regioninio parko direkcija], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Landkarte von Bezirk Molėtai = Карта Молетского края / informaciją paruošė Molėtų turizmo ir verslo 

informacijos centras. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 2017. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-498-9 
(klaidingas) 

 
Molėtų rajono žemėlapis = Map of Molėtai region / informaciją paruošė Molėtų turizmo ir verslo informacijos 

centras. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 2017. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-498-9 
 
Plungės rajono turistinis žemėlapis = Tourist map of Plunge district : [su papildytos realybės elementais]. – 1:150 000. – 

Plungė : Plungės turizmo informacijos centras, [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Szlak pielgrzymkowy św. Jakuba przez rejon olicki i łoździejski. – Mastelis nepateikiamas. – Kaunas : V3 studija, 

2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Šv. Jokūbo piligrimų kelias per Alytaus ir Lazdijų kraštą. – Mastelis nepateikiamas. – Kaunas : V3 studija, 2018. – 

1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Telšių rajono savivaldybė = Telšiai district = Bezirk Telšiai. – 1:110 000. – Vilnius : Briedis, 2018. – 1 žml. : 

dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-532-0 
 
The way of Saint James pilgrimage route across Alytus and Lazdijai regions. – Mastelis nepateikiamas. – Kaunas : 

V3 studija, 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
We invite you to visit Salantai Regional Park / Salantų regioninis parkas. – 1:500 000. – [Salantai] : [Salantai 

Regional Park Administration], [2018]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 

PERIODIKA 
 

Journal of complexity in health sciences : CHS. Vol. 1, iss. 1 (2018) / editor in chief Alfonsas Vainoras. – Kaunas : 
JVE International Ltd., 2018. – 25 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISSN 2538-7995 
 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

